Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 612   |   SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 11 de março de 2015     |      PÁGINA: 1

PORTARIA Nº 074 / 2015

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - LOTAR a Servidora Pública Municipal TAISE APARECIDA DE
ALMEIDA  DE OLIVEIRA, Auxiliar de Serviços Gerais, matriculada sob o nº 20690,
junto ao Centro Municipal de Educação Infantil D. Valdomira da Silva Isac (CMEI).
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 11de março de 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 075/ 2015

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - REVOGAR a Portaria nº 383/2013, de 18 de novembro de 2013 que
designou a Senhora ANICE DAS GRAÇAS SENE OLIVEIRA, Professora,
matriculada sob os nºs 441 e 20323, para exercer o cargo de DIRETORA DE
ESCOLA (CMEI), em conformidade com o artigo 29, da Lei Municipal nº 043 /
2007, que dispõe sobre o Estatuto do Magistério Público Municipal de Santana do
Itararé – PR.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 11 de março de 2015.

JOSÉ DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº076 / 2015

O Senhor JOSE DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado
do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - EXONERAR a Servidora CLAUDINEA DE FATIMA IZAC
COUTINHO, matriculada sob o nº 20842, do Cargo de Provimento em Comissão de
Diretor(a) do Departamento Municipal de Administração, Planejamento e Convênios.

Artigo 2º- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 11 de março de 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 077 / 2015

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º- RESCINDIR no dia 11 de março de 2015 o Contrato de Caráter
Emergencial nº 003/2015, baseado na lei municipal nº 006/2005, do Sr SEBASTIÃO
SOARES DE LIMA, matriculado sob o nº 20866, contratado para exercer
temporàriamente o cargo deCoveiro, no âmbito da Administração Pública Municipal.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º -Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 11 de março de 2015.

 JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 08/2015

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL N° 08/2015, TIPO MENOR PREÇO, que trata da Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços na coleta, transporte, tratamento e
destinação final de resíduos de serviços de saúde (lixo hospitalar) nos postos geradores
pertencente ao município, Conforme anexo do edital. O credenciamento dos representantes
das empresas interessadas será no dia 24/03/2015, até as 08:45 horas e a abertura da
sessão pública com recebimento dos envelopes com “ proposta de preços”, “documentos
de habilitação’’ e abertura de envelopes de “proposta de preços”, dia 24/03/2015, às 09:00
horas. O edital em inteiro teor estará a disposição dos interessados, de segunda  à sexta-
feira das 08:00 horas às 11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei
Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone
(43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202. O edital será fornecido a partir do dia 12 de março
de 2015  no setor de licitações na prefeitura municipal, mediante a apresentação de recibo
de pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) para o edital, seus respectivos modelos e
anexos impressos.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 09/2015

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL N° 09/2015, TIPO MENOR PREÇO, que trata da Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de recauchutagem de pneus para os
setores de educação, agricultura, urbanismo e rodoviário, Conforme anexo do edital. O
credenciamento dos representantes das empresas interessadas será no dia 24/03/2015,
até as 09:45 horas e a abertura da sessão pública com recebimento dos envelopes com “
proposta de preços”, “documentos de habilitação’’ e abertura de envelopes de “proposta de
preços”, dia 24/03/2015, às 10:00 horas. O edital em inteiro teor estará a disposição dos
interessados, de segunda  à sexta-feira das 08:00 horas às 11:00 horas e das 13:00 horas
às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município
de Santana do Itararé Telefone (43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202. O edital será fornecido
a partir do dia 12 de março de 2015  no setor de licitações na prefeitura municipal, mediante
a apresentação de recibo de pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) para o edital,
seus respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL